
MUNICÍPIO DE ROSANA 
licitacceesgrosana.sp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

...")Avenida Jose  Lau rind  o, n ° 1540 —Cx. Postal 01 —CEP 19273-000 — Município de Rosana — Estado de São Paulo. 

CNPJ: 67.662.452/0001-00 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 0115/2021 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 058/2021 
Sessão: 1 
Objeto: registro de pregos para aquisição de baterias novas, 1a linha, para aplicação em veículos 
(leve,-s/pesados). motocicletas e máquinas da frota municipal, com entrega parcelada. pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.  

PREAMBULO 

No dia 22 de novembro de 2021, as 08:00, horas, reuniram-se na Sala do Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Rosana, situada a Avenida José Laurindo, 1540, na cidade de Rosana/SP, o Pregoeiro 
e a Equipe de Apoio, todos designados por meio do Decreto n° 3246 de 04 de março de 2021, reúnem-se 
para realizar a sessão pública de processamento do certame, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n.° 
058/2021, com o objeto em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, 
visando a comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e pratica dos demais atos de 
atribuição do Licitante; inclusive realizada pesquisa na Relação de Apenados junto ao endereço eletrônico do 
TCE-SP - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e Portal da Transparência do Governo Federal, 
conforme juntado aos autos, efetivando-se o credenciamento da(s) licitante(s): 

CREDENCIAMENTO 
0(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento e solicitou do(s) representante(s) 

da(s) licitante(s) os envelopes contendo a Proposta de Preços (Envelope I) e documentação de Habilitação 
(Envelope 	bem corno, da(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos 
de Habilitação estabelecidos no Edital, prosseguindo com vista a todos presentes, para serem rubricados e 
constatação de inviolabilidade do(s) referido(s) envelope(s). 

REGISTRO DO PREGÃO 

Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferência de 
Lances Representante CPF RG contratação  (art.  44 da  LC  

123/2006) 
8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA EPP 79.189.353/0001-31 Sim 
Sim 	MARCIO FERNANDES NISHIYAMA 701.937.469-72 49.590.270 
2506 	ER1VELTON V1ALLE ME 01.233.368/0001-62  Sim 
Sim 	ER1VELTON V1ALLE 204.450.588-62 23.393.509-5 4

A111111111111 

1355-.7 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA ME 42.188.998/0001-40 Sim 
Sim 	DARCI MORETTO 055.207.308-30 17.646.468 

Ato continuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas 
cesconformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de Lances  
ern  razão dos pregos propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 
17/07/2002, conforme classificação das propostas a seguir: 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA  



I ic itatoosVro s a  na  s p. go v b 

FAX: (018) 3288-8210 

NPJ: 67.662.452/0001-00 

Fone/PABX: (018) 3288-8200 

Marca 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 
1 	048.005.176 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 100 AMPERES, 
Classif. Código 	NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 

GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

9 	2506 	ERIVELTON VIALLE 

3 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

Marca 

Marca 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Motivo: ITEM NA- 0 OFERTADO PELO 
PROPONENTE 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 
4 	048.005.169 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 42 AMPERES, 
Classif. Código 	NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 

GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

1 	2506 	ERIVELTON VIALLE 

2 	8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Motivo: ITEM NA- 0 OFERTADO PELO 
PROPONENTE 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 
5 	048.005.170 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 45 AMPERES, 
Classif. Código 	NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 

GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

2506 	ERIVELTON VIALLE 

Status 
Lance 

Unidade 	Quantidade  
UN 	100 
Valor Unitário Valor Total  

370,00 

400,00 

0,00 

76p,00Classificado 

18g0,00Classificado 
• S 

• .:p,000esciassificado  

370,00 

400,00 

429,00 

1.110,60Classificado 

:200,000lassificado 
S 

1.287,00Classificado  

9 

3 

item 
3 
Classif. 

Cádigo 
048.002.113 
Código 

8756 

13557 

2506 

170.00 

240,00  

7  • 	 ; 
2.550,00Classificado 

3.600,000lassificado 

Descrição do Produto/Serviço  
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 150 AMPERES, 
NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 	Marca 
GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 4 AMPERES, 
NOVA, PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO 	Marca 
IvliNIMO 6 (SEIS) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

3 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

1.000,00 100 000,00Classificado 

1.200,00 120.000,00Classificado 

1.249,00 124.900,00Classificado  

Unidade 	Quantidade  
UN 	100 	Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

1.300,00 130.000,00Classificado 

1.348,00 1,34.800,00Classificado 

1.350,00 135.000,00Classificado  

Unidade 	Quantidade  
UN 	9 	 Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

1.530,00Classificado 

2.160,00Classificado 

0,00Desclassificado 

Unidade 	Quantidade  
UN 	2 	 Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

Unidade 	Quantidade  
UN  
Valor Unitário Valor, Total 

170,00 

240,00 

0,00 

Status 
Lance 

C-• 

item 	Código 
6 	048.002.114 
Classif. Código 

1 	8756 

2 	2506  

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5 AMPERES, 
NOVA, PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO 	Marca 
MiNIMO 6 (SEIS) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

Unidade 	Quantidade  
UN 	15 	Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

Item 	Código 
048.005.177 

CiEssif. C.:6Olgo 

1 8756 

9 	2506  

MUNICÍPIO DE ROSANA 

Avenida José  Lau  rindo, n ° 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Município de Rosana - Estado de São Paulo. 



Marca 

Unidade 	Quantidade  
UN 	80 	Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

180,00 

250,00 

0,00 

900,000lassificado 

1.250,00Classificado 

0,00Desclassificado 

9 2506  

MUNICÍPIO DE ROSANA 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Motivo: ITEM NA() OFERTADO PELO 
PROPONENTE 
Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 60 AMPERES, 
NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 
GARANTIA DE NO MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 7 AMPERES, 
NOVA, PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO 
MINIMO 6 (SEIS) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LIDA 

ERIVELTON VIALLE 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Motivo: ITEM NÃO OFERTADO PELO 
PROPONENTE 
Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 70 AMPERES, 
NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 
GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

2506 	ERIVELTON VIALLE 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 80 AMPERES, 
NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 
GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
ERIVELTON VIALLE 

	

399,00 	31.920,000lassificado 

	

400,00 	32.000,00Classificado 
S , 

	

409,00 	32:720,00Classificado 

Unidade 	Quantidade  
UN 	5 	 Status  
Valor Unitário Valor Total Lanc Marca 

Unidade 	Quantidade  
UN 	5 	 Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

	

470,00 	2.350,000lassificado 

	

649,00 	3.245,000lassificado 

	

759,00 	3.795,00Class)ficado 
S .  

Unidade 	Quantidade 	1-4- ¡,  
UN 	15 	Status  
Valor Unitário Valor Total • Lance 

	

890,00 	13.350,00Classificado 
S 

	

919,00 	13.785,00Classificado 
S 

	

0,00 	0,00Desclassificado  

Unidade 	Quantidade  
UN 	20 	Status  
Valor Unitário Valor Total Lance 

1 

9 

3 

Item 	Código 
10 	048.005.173 
Classif. Código 

Avenida Jose  Lau  rindo, n ° 1540 —Cx. Postal 01 —CEP 19273-000 — Município de Rosana — Estado de  Sao  

3 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

item 	Okigo 
7 	048.002.115 
Classif. Código 

3756 

2 	2506  

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5,5 AMPERES, 
NOVA, PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO 	Marca 
MINIMO 6 (SEIS) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

S 
319,00 	4.785,00Classificado 

Quantidade 
15 	Status  

Valor Unitário Valor Total Lance 

2.700,000lassificado 

3.600,00Classificado 

0,00Desclassificado 

Unidade  
UN 

180,00 

240,00 

0,00 

Item 	Código 
8 	048.005.172 
Classif. Código 

13557 

2506 

3 	8756 

item 	Codigo 
9 	048.002.117 
Classif. Código 

8756 

Item 	Código 
11 	048.002.024 
Classif. Código 

1 	2506  

2 	8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Motivo: ITEM NA() OFERTADO PELO 
PROPONENTE 

Item 	Código 	Descrição do Produto/Serviço 
12 	048.002.025 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 95 AMPERES, 
Classif. Código 	NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM 

GARANTIA DE NO MINIMO 12 (DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

Marca 

Marca 

Marca 

CNPJ: 67.662.452J0001-00 licirtacootrosana.sp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 FAX: (018) 3288-8210 



Quantidade 
100 
Vir. Lance 	Situação  
Unit.  

Declina 

995,00Lance 

990,00Lance 

988,00Lance 

987,00Lance 

Declina 

980,00Negociado 
980,00Finalizado 

Data/Hora 

22/11/2021 
08:37:40 
22/11/2021 
08:37:53 
22/11/2021 
08:38:01 
22/11/2021 
08:38:11 
22/11/2021 
08:38:18 
22/11/2021 
08:38:24 

22/11/2021 
08:39:41 

Quantidade 
100 
Vir. Lance 	Situação  
Unit.  

1.290,00Lance 

1.285,00Lance 

1.280,00Lance 

1.275,00Lance 

1.270,00Lance 

1.265,00Lance 

Declina 

1.260,00Lance 

1.255,00Lance 

1.250,00Lance 

Declina 

1.200,00Negociado 
1.200,00Finalizado 

22/11/2021 
08:40:02 
22/11/2021 
08:40:08 
22/11/2021 
08:40:11 
22/11/2021 
08:40:16 
22/11/2021 
08:40:20 
22/11/2021 
08:40:26 
22/11/2021 
08:40:30 
22/11/2021 
08:40:35 
22/11/2021 
08:40:44 
22/11/2021 
08:40:50 
22/11/2021 
08:40:56 

22/11/2021 

MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNPJ: 67.662.462/0001-00 	 I icitacoastorosana.sp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Llurincio, n 0  1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Municipio de Rosana - Estado de São 

1 13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 977,00 19.540,00Classificado 

2 3756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 1.080,00 21.600,00Classificado 

3 2506 ERIVELTON VIALLE 1.100,00 22.000,00Classificado 

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente o(s) representante(s) da(s) licitante(s), da(s) 
proposta(s) classificada(s) e selecionada(s)s a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, respeitando-se, quando cabível ao 
presente certame, as condições estabelecidas na Lei Complementar n° 123/2006 e alterações posteriores. A 
sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

item 
1 
Rodada 

Código 
048.005.176 

N° Lance Código 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 100  
AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 
AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN  
% Desconto 

13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 

1 9 2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 

3 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

2 2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 

2 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

3 1 2506  ERIVELTON VIALLE 0,00 

8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,71 
8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade  
2 048.005.177 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 150 UN  
Rodada N° Lance Código AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE % Desconto 

AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

1 2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 

1 2 13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 

1 3 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

2 1 2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 

9 2 13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 

9 3 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

3 1 2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 

3 2 13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 

3 3 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

4 1 13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 

4 2 8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 

13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 4,00 
13557  FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00  



MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNFJ: 67.662.452/0001-00 	 licitacctesVrosarsa-sp.gov.hr  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

ado, n ° 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Municipio de  Rosana  -  Estado  de Sao Paulo. 

08:41:26 

:tern 	 Código 
4 	 048.005.169 
Rodada N° Lance Código 

1 	1 	8756 

1 	2 	2506 

9 	1 	 8756 

9 	 2 	2506 

3 	1 	8756 

2506 
2506 

367,00Lance 

	

0,00 	365,00Lance 

	

0,00 	363,00Lance 

	

0,00 	 Declina 

	

0,00 	360,00Lance 

	

0,00 	359,00Lance 

0,00 	355,00Lance 

0,00 DeClitna 

	

1,41 	350,00Negociado 

	

0,00 	350,00Finalizado 

0,00  

iter 	 Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantidade 
3 	 048.002.113 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 4 	 UN 	9 
Rodatia N° Lance Código 	AMPERES. NOVA, PARA MOTO, COM 	̀)/0 Desconto W. Lance Situação 	Data/Hora 

GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) MESES. 	 Unit.  
Proponente / Fornecedor 

1 	2506 	ERIVELTON VIALLE 	 0,00 	 Declina 

8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 	 2,94 	165,00Negociado 
8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 	 0,00 	165,00Finalizado  

22/11/2021 
08:41:52 

22/11/2021 
08:42:17 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 42 
AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 
AGUA, COM GARANTIA DE NO  MINIM°  12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN  
% Desconto 

Quantidade  
2 
W. Lance 	Situação  
Unit.  

Data/Hora 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 369,00Lance 22/11/2021 
08:42:46 

ERIVELTON VIALLE 0,00 367,00Lance 22/11/2021 
08:42:50 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 366,00Lance: 22/11/2021 
08:42:53 

ERIVELTON VIALLE 0,00 364,00Lance 22/11/2021 
0'8:42:56 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 Declina 22/11/2021 
08:43:03 

ERIVELTON VIALLE 1,10 360,00Negociado 
ERIVELTON VIALLE  0,00 360,00Finalizado 22/11/2021 

08:43:28 
Código 	Descrição do Produto/Serviço 

L-, 	 048.005.170 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 45 
Rodada N° Lance Código 	AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 

AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 	 h 

1 	1 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 	 0,00 	368,00Lance 

1 	2 	8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

3 	2506 	ERIVELTON VIALLE 

9 	1 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

2 	2 	8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

2 	3 	2506 	ERIVELTON VIALLE 

3 	1 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

3 	2 	2506 	ERIVELTON VIALLE 

4 	1 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

2506 	ERIVELTON VIALLE 
2506 	ERIVELTON VIALLE 

Item 	 Código 	Descrição do Produto/Serviço 	 Unidade 	Quantidade 
6 	 048.002.114 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5 	 UN 	15 
Rodada N° Lance Código 	AMPERES, NOVA, PARA MOTO, COM 	% Desconto Vir. Lance Situação 

GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) MESES. 	 Unit.  
Proponente / Fornecedor  it  

1 	1 	13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 	 0,00 	 Declina 

1 	2 	2506 	ERIVELTON VIALLE 	 0,00 	 Declina 

Unidade 	Quantidade  
UN 	3 
% Desconto W. Lance Situação  

Unit.  
Data/Hora 

22/11/2021 
04:43:55 
22/11/2021 
08:44:00 
22/11/2021 
08:44:03 
22/11/2021 
08:44:07 
22/11/2021 
08:44:14 
22/11/2021 
08:44:17 
22/11/2021 
108:44:24 
22/11/2021 
08:44:26 
22/11/2021 
08:44:33 

22/11/2021 
08:44:55 

Data/Hora 

p2/11/2021 
08:45:19 
22/11/2021 
08:45:25 



(-3 

MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNPJ: 67.662.452/0001-00 

1F 	r.1ç 	

Fone/PABX: (018) 3288-8200 

Avenida Jose  Lau  rindo, n ° 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Município de Rosana - Estado de  Sao  Paulo. 

licitacoosVrosana.sp.gov.br  

FAX: (018) 3288-8210 

8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 
8756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

Código 	Descrição do Produto/Serviço 
048.002.115 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5,5 

	

2,94 	165,00Negociado 

	

0,00 	165,00Finalizado 

Unidade 	Quantidade  
UN 	15 

22/11/2021 
08:45:57  

N° Lance Código AMPERES, NOVA, PARA MOTO, COM % Desconto W. Lance 	Situação  Data/Hora 
GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) MESES. Unit.  
Proponente / Fornecedor 

2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	 Declina 22/11/2021 
08:46:15 

8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 2,78 	175,00Negociado 
8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	175,00Finalizado 22/11/2021 

08:46:38  

	

Código 	Descrição do Produto/Serviço 
048.005.172 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 60 

	

N° Lance Código 	AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 
AGUA, COM GARANTIA DE NO MENIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 	Quantidade  
UN 	80 
% Desconto W. Lance 	Situação  

Unit.  
Data/Hora 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	397,00Lance 22/11/2021 
08:46:56 

2 	2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	395,00Lance 22/11/2021 
08:46:59 

3 	13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 	390,00Lance 22/11/2021 
08:47:05 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	389,00Lance 22/11/2021 
08:47:11 

2 	2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	387,00Lance 22/11/2021 
08:47:15 

3 	13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 	 Declina 22/11/2021 
08:47:20 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	386,00knpe 22/11/2021 
08:47:28 

2 	2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	385,00Lance 22/11/2021 
08:47:32 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	 Declina 22/11/2021 
08:47:38 

2506 ERIVELTON VIALLE 1,30 	380,00Negociado 
2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	380,00Finalizado 22/11/2021 

08:48:04 
Código Descrição do Produto/Serviço Unidade 	Quantidade  
048.002.117 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 7 UN 	5 

N° Lance Código AMPERES, NOVA, PARA MOTO, COM % Desconto W. Lance 	Situação  Data/Hora 
GARANTIA DE NO MINIMO 6 (SEIS) MESES. Unit.  
Proponente / Fornecedor 

1 	2506  ERIVELTON VIALLE 0,00 	 Declina 22/11/2021 
08:48:25 

8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 2,78 	175,00Negociado 
8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	175,00Finalizado  22/11/2021 

08:48:44 
Código Desc-igão do Produto/Serviço Unidade 	Quantidade  
048.005.173 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 70 UN 	5 

II' Lance Código AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE % Desconto W. Lance 	Situação  Data/Hora 
AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 Unit.  
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor,,,. 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	469,00Lance 22/11/2021 
08:49:09 

2 	13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 0,00 	 Declina 22/11/2021 
08:49:23 

3 	2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	467,00Lance 22/11/2021 
08:49:27 

1 	8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 0,00 	 Declina 22/11i2021 
08:49:36 

2506 ERIVELTON VIALLE 0,00 	467,00Finalizado 22/11/2021 
08:50:17 

Item 
7 
Rodada 

Item 
8 
Rodada 

1 

Item 
9 
Rodada 

Item 
10 
Rodada 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

4 



Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 80 
AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 
AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 
ERIVELTON VIALLE 

Unidade 	Quantidade  
UN 	15 
% Desconto W. Lance Situação  

Unit.  

22/11/2021 
08:50:39 
22/11/2021 
08:50:44 
22/1112021 
08:50:50 
22/11/2021 
08:50:53 
22/11/2021 
08:50:55 

	

0,11 	879,00Negociado 

	

0,00 	879,00Finalizado 	22/11/2021 
08:51:15  

Data/Hora 

885,00Lance 

883,00Lance 

881,001,ance 

880,00Lance 

Declina 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Descrição do Produto/Serviço 
BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 95 
AMPERES, NOVA, SEM REPOSIÇÃO DE 
AGUA, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 12 
(DOZE) MESES. 
Proponente / Fornecedor 
ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

FENIX DISTRIBUICAO E SER VICOS LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 

ERIVELTON VIALLE 

Unidade  
UN  
% Desconto 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

Quantidade 
20 
W. Lance Situação  
Unit.  

975,00Lance 

972,00Lance 

970,00Lance 

968,00Lance 

967,00Lance 

Declina 

965,00Lance 

962,00Lance 

960,00Lánce 

Declina 

960,00Finalizado 

Data/Hora 

22/11/2021 
08:51:32 
22/11/2021 
08:51:37 
22/11/2021 
08:51:41 
22/11/2021 
08:51:46 
22/11/2021 
08:51:53 
22/11/2021 
08:52:00 
22/11/2021 
08:52:03 
22/11/2021 
08:52:09 
22/11/2021 
08:52:12 
22/11/2021 
08:52:'715 
22/11/2021 
08:52:28 

MUNICÍPIO DE ROSANA 
CNPJ: 67.662.452/0001-00 

    

  

licitacoorosana.sp.gov.br  

 

     

      

    

FAX: (018) 3288-8210 

 

Fone/PABX: (018) 3288-8200 

 

    

Avenida José Lauhndo, n ° 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Município de Rosana - Estado de  sac,  Paulo. 

Código 
048. 002.024 

N° Lance Código 

8756  

2 2506 

9 1 8756 

2 2506 

3 1 8756 

2506 
2506 

Item Código 
12 
Rodada 

048.002.025 
N° Lance Código 

2506 

1 2 8756 

1 3 13557 

2 1 2506 

2 2 8756 

9 3 13557 

3 1 2506 

3 2 8756 

4 1 2506 

4 2 8756 

2506  

Item 
11 
Rodada 

NEGOCIAÇÃO 

O Pregoeiro efetuou a tentativa de negociação com os licitantes, contudo não obtive êxito, sendo considerada 
os lances finais como menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o(s) prego(s) obtido(s), é(são) 
ACEITÁVEL(IS) por ser(em) compatível(is) com os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado no 
processo de licitação. 

HABILITAÇÃO 

Aberto o(s) Envelope(s) II (Habilitação) da(s) licitante(s) que apresentou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e 
analisados os documentos de habilitação para verificação do atendimento aos requisitos exigidos no Edital, e 
juntamente com a Equipe de Apoio examinou-se a autenticidade do(s) documento(s) apresentado(sj, inclusive 
junto ao órgão(s) competente(s), via internet, no(s) endereço(s) eletrônico(s) constante(s) na(s) respectiva(s) 
documentação, sendo o(s) documento(s) rubricado(s) pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos menlbros da ,Equipe de 

: 

I 



Avenida Jose Laurindo, n ° 1540 -Cx. Postal 01 -CEP 19273-000 - Município de Rosana - Estado de  Sao  Paulo. 

CNPJ: 67.662.452%0001-00 ticitacoosVrosana.sp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 FAX: (018) 3288-8210 

2506  
Código Item 

4 

5 

8 

10 

11 

12 

3 

6 

UN  9 165,00 1.485,00 

UN  15 165,00 2.475,00 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

Apoio e colocados a disposição da(s) licitante(s) para exame e rubrica. 

Em análise da documentação apresentada pela(s) licitante(s) com as exigências do presente edital, o(a) 
Pregoeiro(a), proferiu a decisão que segue: 

Código Proponente / Fornopedor Tipo Empresa Representante Situação 
8756 CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA EPP MARCIO FERNANDES Habilitado 

NISHIYAMA 
2506 ERIVELTON VIALLE ME ERIVELTON VIALLE Habilitado 
13557 FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA  ME DARCI MORETTO Habilitado 

Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) licitante(s) foram rubricados pelo(a) 
Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição da(s) licitante(s) para exame e 
rubrica. 

VENCEDOR(ES) 

vista da habilitação, foi(ram) declarado(s) VENCEDOR(ES) do presente certame, a(s) licitante(s), conforme 
segue: 

ERIVELTON VIALLE 
CNPJ: 01.233.368/0001-62 	 Unidade 	Quantidade Valor Unitário Valor Total 
Comercial: RUA DO COMERCIO, 2374 - - QUADRA 71 - 
CENTRO, PRIMAVERA - SP, CEP: 19274000 
Telefone: (18)3284-1634Fax: 
Descrição do Produto/Serviço 

048.005.169 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 42 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MINIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.005.170 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 45 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.005.172 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 60 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.005.173 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 70 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.002.024 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 80 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MINIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.002.025 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 95 AMPERES, NOVA, 	UN  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 
Total do Proponente 

3756 	CIRO NISHIYAMA & CIA. LTDA 
Código 	CNPJ: 79.189.353/0001-31 	 Unidade 	Quantidade Valor Unitário Valor Total  

AV SAO  PAULO, 816 - CENTRO, TERRA RICA - PR, CEP: 
87890000 
Telefone: (44)3441-1547Fax: 
Descrição do Produto/Serviço ..4 

048.005.176 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 100 AMPERES, NOVA,  UN 	 100 	980,00 
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 
MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 

048.002.113 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 4 AMPERES, NOVA,  
PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) 
MESES. 

048.002.114 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5 AMPERES, NOVA,  
PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) 
MESES. 

2 	360,00 	720,00 

3 	350,00 	1.050,00 

80 380,00 30.400,00 

5 	467,00 	2.335,00 

15 879,00 13.185,00 

20 9607,00 19200,00 

66.890,00 

98.000,00 



CNPJ: 67.662.452/0001-00 licitacoossana.sp.gov.br  

Fone/PABX: (018) 3288-8200 	 FAX: (018) 3288-8210 

Avenida Jose Laurindo, n c 1540 —Cx. Postal 01 —CEP 19273-000 — Município de Rosana — Estado de  Sao  Paulo. 

DOUGLAS DE OLIVtiliA AZEVEDO 
CPF.: 35101909807 
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3246 DE 04/03/2021  

fl At  

N-0 • 
INS VALERIO 
3861 

e  Apoio  
6 DE 04/03/2021 

JOY 

Rep sentante:'Rd. F RNANDES NIS AMA 
CPF.: 701.937.46"-72 
RG.: 49.590.270 
Empr- 	RO  NI HI CIA. LTDA  

000  

Re 
-F.: 055.2 

RG.: 17.646.468 	\ 
Empresa: FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 

E OLIVEIRA 
o 

DE 04/03/2021  

JOSE 
CPF.: 112 .95;66 
RG.: 
Cargo: uipe de 
PORT'"IA: 3246 

ER 

oio 
E 04/03/2021 

ROD  IGO 
CPF.: 582 368 
RG.: 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 324 

Representante ERI 	N IALLE 
CPF.: 204.450. 

 

RG.: 23.393.509-5 
Empresa: ERIVELTON VIALLE 

MUNICÍPIO DE ROSANA 

7 048.002.115 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 5,5 AMPERES, NOVA,  
PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 6 (SEIS) 

UN  15 175;00 2.625,00 

MESES. 
9 048.002.117 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 7 AMPERES, NOVA,  

PARA MOTO, COM GARANTIA DE NO MiNIMO 6 (SEIS) 
UN  5 175,00 875,00 

MESES. 
Total do Proponente 105.460,00 

13557 	FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA 
Item Código 	CNPJ: 42.188.998/0001-40 Unidade Quantidade 	Valor Unitário Valor Total 

R MATO GROSSO. 1283 ********- CENTRO, ANDRADINA - 
SP, CEP: 16901-013 
Telefone: (18) 3722-7000 
Descrição do Produto/Serviço 

2 048.005.177 BATERIA BLINDADA, 12 VOLTS, 150 AMPERES, NOVA,  
SEM REPOSIÇÃO DE AGUA, COM GARANTIA DE NO 

UN  100 1.200,00 120.000,00 

MiNIMO 12 (DOZE) MESES. 
Total do Proponente 120.000,00  

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos 
membros da Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) no momento, com exceção 
daquele(s) representante(s) que se retirou(ram) da sessão, conforme declaração(ões) juntada(s) aos autos, 
caso tenha ocorrido tal fato. 

ASSINAM  
Comissões / Portarias:   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

